R E Q U E R I M E N T O  Nº. 696
SESSÃO ORDINÁRIA DE 01/9/2008
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que na Rua Jurandir Trench com a Rua Francisco Martins Filho, na Vila Jardim, não existe um poste que dê a iluminação necessária para a segurança dos moradores do local;

CONSIDERANDO que na Rua Jurandir Trench existem dois postes de luz do meio do quarteirão para cima, ficando a parte de baixo em completa escuridão;

CONSIDERANDO que esse problema seria resolvido com a colocação de um poste com braço de luz no final da Rua Jurandir Trench, próximo do cruzamento com a Rua Francisco Martins Filho,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando a colocação de um poste com braço de luz no final da Rua Jurandir Trench, próximo do cruzamento com a Rua Francisco Martins Filho, na Vila Jardim.

Plenário “Vereador Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 01 de setembro de 2008.

Vereador Autor LELO PAGANI
PT